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 پارک‌های موضوعی؛ تلفیقی از هنر و خلاقیت در قلب شهرها
 تصور کنید که قدم به دنیایی شگفت‌انگیز می‌گذارید، جایی 
که بشر مرزهای واقعیت و تخیل را درهم‌آمیخته و هر گوشه آن 
سرشار از شگفتی است؛ پارک‌های موضوعی چنین تجربه‌ای 
را بــه بازدیدکنندگان ارائه می‌دهد، جایی که با ورود به آن به 

جهانی متفاوت پا می‌گذارید.
 بــه گزارش ایمنا، پارک‌های موضوعی به مجموعه‌های 
تفریحی و گردشگری گفته می‌شود که بر اساس یک موضوع 
خاص طراحی شده است و فضای آن‌ها را به‌گونه‌ای ساخته‌اند 
که بازدیدکنندگان را در داستانی منحصربه‌فرد غوطه‌ور کند؛ 
از قلعه‌های افســانه‌ای گرفته تا دنیای آینده‌نگرانه، هر پارک 
داســتان خاص خود را دارد کــه در جزئیات معماری، لباس 

کارکنان و حتی موسیقی پس‌زمینه منعکس می‌شود. 
یکی از مهم‌تریــن ویژگی‌های پارک‌هــای موضوعی، 
جاذبه‌های تعاملی و سواری‌های هیجان‌انگیز آن‌ها است؛ این 
جاذبه‌ها بیشــتر از تکنولوژی‌های پیشرفته همچون واقعیت 
مجازی و جلوه‌های ویژه استفاده می‌کند تا حس واقعی بودن 
را به اوج برساند؛ به‌عنوان‌مثال در بعضی پارک‌ها می‌توانید وارد 
دنیای فیلم‌های محبوب شوید و تجربه‌ای نزدیک به حضور 
در صحنه‌های فیلم داشته باشید. پارک‌های موضوعی نه‌تنها 
برای سرگرمی، بلکه برای آموزش نیز طراحی می‌شود؛ بسیاری 
از ایــن پارک‌ها بخش‌هایی دارد کــه بازدیدکنندگان به‌ویژه 
کودکان، می‌توانند به شــیوه‌ای جذاب دربــاره تاریخ، علم و 
فرهنگ بیاموزند؛ نمونه‌هایی همچون پارک‌های دایناسوری یا 
فضاپیماهای آموزشی، یادگیری را با سرگرمی ترکیب کرده‌اند. 
علاوه بر جاذبه‌های دیدنی، تجربه غذا و خرید در پارک‌های 
موضوعی نیز بســیار متفاوت است؛ رستوران‌ها و فروشگاه‌ها 
به شکل داستان‌محور طراحی شده‌اند و غذاهایی متناسب با 
تم پارک ارائه می‌دهنــد؛ به‌عنوان‌مثال در پارک‌های با طرح 
قرون‌وسطایی، غذاهایی به سبک جشن‌های آن دوران سرو 
می‌شود که حس حضور درگذشته را تقویت می‌کند. پارک‌های 
موضوعی به‌عنوان مقاصدی مناسب برای خانواده‌ها شناخته 
می‌شود؛ فضاهای ایمن، برنامه‌های سرگرم‌کننده برای تمام 
سنین و تجربه‌ای مشترک از شادی، آن‌ها را به انتخابی ایده‌آل 
برای تعطیلات خانوادگی تبدیل کرده اســت؛ این پارک‌ها با 
ارائه تجربه‌های منحصربه‌فرد و طراحی‌های خلاقانه می‌تواند 
مقصدی جذاب برای شهروندان هر شهری باشد. پارک‌هایی 
همچون لگولند دانمارک با ترکیب دنیای لگو و سواری‌های 
هیجان‌انگیز، تجربه‌ای متفاوت را برای کودکان فراهم می‌کند؛ 
این پارک‌ها با طراحی دنیــای کوچک لگویی، از جمله برج 
ایفل و ماجراهای نینجاها، فضایــی خیال‌انگیز و آموزنده را 
ایجاد کرده است، همچنین هتل‌های موضوعی داخل پارک، 
تجربه غوطه‌ورشــدن کامل در داستان‌های این دنیا را برای 
بازدیدکنندگان تکمیل می‌کند. امروزه در سراسر دنیا کشورهای 
مختلفی از جمله ایــران، باتوجه‌به نیازهای مردم به تفریح و 
گذراندن اوقات‌فراعت، اقدام به احداث پارک‌های موضوعی و 
تفرجگاه‌های بزرگ شده است که امروزه نقش بسیار مهمی را 
در صنعت گردشگری و اکوتوریسم دارد؛ این پارک‌ها علاوه 
بر لذت و تفریح برای تمام افراد جامعه می‌تواند جنبه آموزشی 
نیز داشته باشد و به اقتصاد کشور کمک کند، ازاین‌رو شایسته 
است که با بررسی طراحان و برنامه‌ریزان و با مشارکت مردمی 
با اهداف کلی و بر اســاس دیدگاه‌های اجتماعی، فرهنگی، 
آموزشی، تفریحی، بهداشتی و اقتصادی به‌عنوان یک بستر 
مناسب برای افزایش سطح کیفی به‌صورت جامع مورد بررسی 
و مطالعه قــرار دهیم تا برنامه‌ریزی و طراحی این پارک‌های 
موضوعی و تفرجگاه علاوه بر تفریح و آموزش زمینه‌ساز حس 
اعتمادبه‌نفس، شکوفایی و بالندگی در جامعه شود. شهرها، از 
جمله عمده‌ترین زمینه‌ها برای عرضه و تقاضای مظاهر نوین 
هستند و فشــار واردکردن به آن‌ها، فشاری است که به تمام 
جوانب فرهنگی، هنری، اجتماعی، تاریخی، علمی و نگرش 
زندگی جمعی وارد می‌شــود، بنابراین آنچــه که می‌تواند از 
آثار مخرب این فشارها بکاهد، کاربرد برنامه‌ریزی و طراحی 
فضاهای شهری بر اســاس ادراک الگوها و فرایند فضاهای 
حمایت‌کننــده از موضوعات فرهنگی، علمــی و تاریخی و 
طراحی‌های حامی محیط‌زیست و مظاهر و آرایه‌های فرهنگی 
و عناصر هویت‌بخش به فضاهای شهری است. ایمنی به‌عنوان 
مهم‌ترین شــاخص کیفیت در پارک‌های موضوعی، نقشی 
اساسی در جذب مخاطبان ایفا می‌کند؛ این پارک‌ها با ترکیبی از 

وسایل بازی متنوع، نمایش‌های زنده، رستوران‌ها و فروشگاه‌ها، 
محیطی پویا و سرشار از تنوع ایجاد می‌کنند؛ از ویژگی‌های بارز 
پارک‌های موضوعی، توانایی آن‌ها در برانگیختن تخیل، انتقال 
حس شوق و نشاط اجتماعی و ارائه محتوای آموزشی به‌صورت 
غیرمستقیم است؛ بازدیدکنندگان در این فضاها، گذشته، حال و 
آینده را به شکل هم‌زمان تجربه می‌کنند و در فضایی تخیلی، 
اما مبتنی بر واقعیت قرار می‌گیرند. تأثیر اقتصادی پارک‌های 
موضوعی نیز قابل‌توجه اســت؛ این مراکز تفریحی با جذب 
میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی، می‌توانند به رونق صنعت 
گردشگری، افزایش درآمدهای مالیاتی و ایجاد فرصت‌های 
شغلی مستقیم و غیرمستقیم منجر شوند، علاوه‌برآن می‌توانند 
به‌عنوان پیشران توسعه شــهری عمل و چهره مقصدهای 
گردشــگری را دگرگون کنند؛ ســرمایه‌گذاری در این حوزه، 
نیازمند مطالعات دقیق، شــناخت کامل از نیازهــای بازار و 
برنامه‌ریزی‌های جامع برای تأمین مالی و اجرای پروژه است. 
موفقیت در توسعه پارک‌های موضوعی، نیازمند الهام‌گیری 
از الگوهای موفق جهانی و بومی‌ســازی خلاقانه آن‌ها است؛ 
طراحی این پارک‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که تمام عناصر آن، از 
تم اصلی تا جزئی‌ترین فضاها، با موضوع انتخاب‌شده هماهنگی 
داشته باشد. توسعه زیرساخت‌ها و ارائه خدمات باکیفیت، از دیگر 
عوامل کلیدی در موفقیت این پروژه‌ها محسوب می‌شود؛ تلفیق 
جذابیت‌های بصری، خلاقیت‌های هنری و فناوری‌های نوین 
در کنار توجه به نیازهای بازدیدکنندگان، می‌تواند پارک‌های 
موضوعی را به کانون‌های مهم گردشگری و فرهنگی تبدیل 

کند.
ÁÁ لزوم ایجاد بازیکده‌های شــبانه در شــهر 

اصفهان
 مهدی بقایی، معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان می‌گوید: در سال‌های گذشته شهرداری اصفهان به 
ایجاد پارک‌های موضوعی پرداخته اســت؛ پارک‌هایی نظیر 
پارک علمی، پارک صوت، پارک حروف و اوریگامی از جمله 
پروژه‌هایی اســت که در راستای ایجاد فضاهای تفریحی و 
آموزشی طراحی و اجرا شده‌اند و همچنان به فعالیت خود ادامه 
می‌دهند. او می‌افزاید: در مسیر توسعه فضاهای تفریحی، گام 
جدیدی برداشته‌ایم که فراتر از پارک‌های موضوعی متداول 
است و با عنوان »بازیکده‌های شب« معرفی شده است؛ یکی از 
نمونه‌های این طرح، بازیکده نور است که به‌تازگی ایجاد شده و 
هدف آن، فراهم‌آوردن فضای تفریحی مناسب برای خانواده‌ها 
و نوجوانان، به‌ویژه در ساعات شب است. معاون محیط‌زیست 
و خدمات شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه در سال‌های 
اخیر، بعضی بازیکده‌های خاص همچون پیک‌بال، میز فوتبال، 
بازی‌های نشانه‌گیری و پینگ‌پنگ‌های ویژه به فضای شهری 
اضافه شده است، عنوان می‌کند: این بازی‌ها اغلب با رویکرد 
ورزشی طراحی شده و مناسب گروه سنی نوجوانان است؛ این 
اقدام در راســتای پر کردن خلأ تفریحی برای این رده سنی 

بود، چرا که پیش‌تر بازی‌های شهری اغلب برای خردسالان 
تعریف شده بود. بقایی با اشاره به اینکه پروژه‌هایی همچون 
»باغ گل رز نوری« در ناژوان و »کوه نور صفه« در راســتای 
توجه به پارک‌های موضوعی اجرا شــده است، ادامه می‌دهد: 
م« دل اجرایی ما در زیباسازی شهری به این شکل است که 
هر سال یک بازیکده جدید طراحی و هم‌زمان با ایام نوروز در 
معرض استفاده عموم قرار داده می‌شود؛ آیتم‌هایی که با استقبال 
بیشــتری از سوی شهروندان مواجه شــود، در سال‌های بعد 
به‌صورت گسترده در مناطق مختلف شهر تکثیر خواهند شد. او 
اضافه می‌کند: سال جاری نیز یک بازیکده نور با ۱۵ آیتم متنوع 
طراحی شده است که به‌زودی در اختیار شهروندان قرار خواهد 
گرفت؛ هدف از اجرای این طرح، پاســخ به نیازهای تفریحی 
خانواده‌ها و ایجاد فضاهای نشاط‌آور در ساعات شبانه، به‌ویژه در 
شب‌های تابستانی اصفهان است که سنت پارک‌گردی شبانه 
در میان شهروندان رواج دارد. معاون محیط‌زیست و خدمات 
شهری شهردار اصفهان می‌گوید: این پروژه هم‌اکنون طراحی 
و ســاخته شــده و آماده بهره‌برداری است؛ به‌محض اجرای 
آزمایشــی آن، گزارش کاملی از میزان استقبال و جذاب‌ترین 
آیتم‌ها ارائه خواهیم کرد تا بتوانیم برای سال آینده، این طرح 
را به شکل گسترده‌تری در مناطق مختلف شهر توسعه دهیم.

ÁÁ لزوم توجه به اقلیــم و فرهنگ محلی در 
طراحی پارک‌های موضوعی 

 علی‌اکبر سالاری‌پور، استادیار گروه شهرسازی می‌گوید: 
باتوجه‌به اهمیت نقش و جایگاه مدیریت کلان‌شهری در ایجاد 
بستری مناسب و امن در راستای توسعه اقتصادی شهر، افزایش 
میزان مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و افزایش 
سرانه رشد اقتصادی محلات، انجام فعالیت‌های عمرانی که 
البته باید با نگاه به تاریخ و فرهنگ جامعه هدف انجام شود، 
بسیار مهم و حیاتی اســت. او با بیان اینکه ایجاد پارک‌های 
موضوعی یکی از راهکارهای جدید به شمار می‌رود، می‌افزاید: 
در سرتاسر جهان پارک‌های موضوعی باتوجه‌به رویکرد آن‌ها 
به دسته‌های متفاوتی همچون تفریحی، نوستالژی، تاریخی 
و به‌ویژه برای کودکان طراحی می‌شــود و مورداستفاده قرار 
می‌گیرد که با کمک آن‌ها می‌توان مفاهیمی همچون معرفی 
آثار هنری، آداب‌ورسوم بومی یک شهر یا کشور، معرفی و تبلیغ 
یک شرکت یا آموزش مسائل اخلاقی و اصول شهروندی را 
به‌سادگی به بازدیدکنندگان نشان داد. استادیار گروه شهرسازی 
با بیان اینکه رشــد و توسعه پارک‌های موضوعی تحت‌تأثیر 
مســتقیم محصولات و ابتکارات جدیــد و تجربیات جدید 
بازدیدکنندگان است، گفت: امروزه رشد و پیشرفت تکنولوژی 
موجب گســترش این گونه پارک‌ها در جهان شده است؛ از 
جمله مهم‌ترین این پارک‌ها می‌توان به »دیزنی‌لند« و پارک 
»هری پاتر« در آمریکا، پارک »چالزدیکنز در انگلســتان« و 
»بالیود پارک در امارات« اشــاره کرد. سالاری‌پور خاطرنشان 
می‌کند: در برنامه‌ریزی پارک‌های موضوعی توجه به بخش 

خصوصی و همراهی بخش عمومی بسیار مهم است؛ در این 
میان چند سالی است که مدیریت شهری اصفهان نیز گام‌های 
مؤثری را در این راســتا برداشته است که می‌توان به احداث 
موفقیت‌آمیز شهر رویاها، آکواریوم، باغ پرندگان و خزندگان در 
اصفهان یا پارک ژوراسیک در تهران و پارک پروفسور بازیما 
در مشــهد اشاره کرد. او تصریح می‌کند: هرچند در هزارتوی 
ذهن مدیران و پدیدآورندگان این مکان‌های دیدنی و جذاب 
دنیایی از اهداف و مقاصد مادی و معنوی نهفته است، اما در 
نهایت غایت تمام آن‌ها جذب گردشگر و القای حس شادی 
در آن‌ها است. استادیار گروه شهرسازی خاطرنشان می‌کند: 
جهت‌گیری توسعه پارک‌های موضوعی در شهرها به سمت 
کوچک‌سازی اســت که عملی‌تر و دستیابی به موفقیت آن 
آسان‌تر اســت؛ هرچند پارک‌های موضوعی کوچک از نظر 
محتوای پارک کمتر غنی است، اما نیاز به سرمایه‌گذاری کمتر 
دارد و دوره ســاخت کوتاه‌تری را نسبت به پاک‌های بزرگ 
دارا است. سالاری‌پور ادامه می‌دهد: کوچک‌سازی پارک‌های 
موضوعی به‌معنای کاهش ظرفیت معنایی موضوع نیســت، 
بنابرایــن برای بهبود کاربرد آن هنوز کاوش عمیق مضامین 
مورد نیاز است؛ بیشــتر ساخت‌وسازهای فضاهای شهری با 
محدودیت‌های ســرمایه، مقیاس، نوع امکانات و سطح فنی 
روبه‌رو است، بنابراین لازم است از منابع غنی در فرهنگ محلی 
استفاده کامل شود. او می‌گوید: احداث پارک‌های موضوعی با 
رعایت اولویت‌ها هم‌زمان می‌تواند به مدیریت بهینه منابع شهر 
و موفقیت روزافزون در حوزه توسعه خلاق شهری منجر شود، 
بنابراین پیشنهاد می‌شود قبل از احداث پارک‌های موضوعی 
با رویکرد خلاق نســبت به کاربست معیارهای تحقیق‌های 
صورت گرفته با توجه به ابعاد محیط زمینه اقدام شود، چراکه 
اقتصاد یکی از مؤلفه‌های مهم در پارک‌های موضوعی است 
که رابطه تنگاتنگ با ســه مؤلفه محیط و منظر، برندسازی 
مکان و سلامت دارد. استادیار گروه شهرسازی با بیان اینکه 
درباره مؤلفه محیط و منظر باید به این نکته اشاره کرد که دقت 
در شرایط محیطی و اقلیم محل طرح از جمله بافت تاریخی 
فرهنگی و گردشگری با توجه به معیارهای مد نظر بسیار حائز 
اهمیت اســت، همچنین استفاده از مصالح منطبق با اقلیم و 
فرهنگ یکی از زیر معیارهای مهمی اســت که بر آن تاکید 
می‌شود، ادامه می‌دهد: رعایت شاخص‌هایی همچون مبلمان و 
فضای عمومی همچون فضای بازی کودکان ایجاد فضاهای 
شاد و خاطره‌انگیز با انتخاب درست نور و رنگ در طراحی که 
می‌تواند با تلفیق از نورپردازی مناسب در شب همراه باشد بسیار 
مهم و اثربخش است. سالاری‌پور بیان می‌کند: درباره مؤلفه 
برندسازی نیز باید تاکید کنم در برندسازی مکان ایجاد امنیت 
محیطی در فضای پاک شاخصی است که در ایجاد احساس 
آرامش و رضایتمندی در بازدیدکنندگان مؤثر است، در این راستا 
نورپردازی در شب علاوه بر ایجاد زیبایی و لطافت به تقویت 

احساس امنیت و آرامش منجر می‌شود.

 پیگیر پروژه‌های کلیدی شهر 
هستیم

 گروه اصفهان: رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: پیشرفت پروژه‌های شهری به‌ویژه مترو، نیازمند تلاش 
مضاعف مدیران شــهری، پیمانکاران و مشــاوران است و 
با تأمین منابع مالی از طریق اوراق مشــارکت و تسهیلات، 
نگرانی خاصی برای تأمین مالی پروژه خط دو متروی اصفهان 
وجود ندارد. محمد نورصالحی با اشاره به موارد مطرح شده 
در جلسه این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: در جلســه تلفیق این هفته، گزارشی از 
وضعیت مالی و پیشرفت پروژه‌های کلیدی شهر ارائه شد. او 
افزود: باتوجه‌به نزدیک‌شدن به ماه‌های پایانی سال، مدیریت 
مالی و پیش‌بینی هزینه‌ها و درآمدها اهمیت ویژه‌ای دارد که 
در این راستا از شهردار و معاون مالی و اقتصادی خواسته شد 
گزارش جامعی از وضعیت درآمد و هزینه‌ها ارائه کنند. رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: باتوجه‌به افزایش 
حجم هزینه‌ها در ماه‌های پایانی سال، لازم است شهرداری 
تدابیر لازم را برای تأمین حقوق و دستمزد، هزینه‌های جاری 
و پیشبرد پروژه‌های عمرانی اتخاذ کند. نورصالحی گفت: طبق 
گزارش ارائه‌شده، وضعیت درآمدها و هزینه‌ها تا پایان سال 
جاری پیش‌بینی شده است تا ضمن رفع نگرانی‌ها، پرداخت‌ها 
و اداره پروژه‌ها به نحو مطلوبی انجام شود. او با اشاره به بازدید 
اعضای شورای اسلامی شهر از فاز نخست خط دو متروی 
اصفهان ادامه داد: به‌زودی راه‌اندازی آزمایشی این فاز انجام 
خواهد شد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در این 
بازدید، از ایستگاه‌های زینبیه، عمان سامانی و عاشق اصفهانی 
به‌عنوان نقاط ابتدایی خط دو مترو بازدید کردیم؛ پیشــرفت 
عملیات نازک‌کاری این ایستگاه‌ها حدود ۴۰ درصد است و 
عملیات ریل‌گذاری، برق‌رســانی و تأسیسات نیز به‌صورت 
سه شــیفت در حال انجام اســت. نورصالحی افزود: طبق 
برنامه‌ریزی، بهره‌برداری از فاز نخست خط دو مترو در دوره 
ششم مدیریت شهری آغاز خواهد شد. او تاکید کرد: پیشرفت 
پروژه‌های شــهری به‌ویژه متــرو، نیازمند تلاش مضاعف 
مدیران شهری، پیمانکاران و مشاوران است و با تأمین منابع 
مالی از طریق اوراق مشارکت و تسهیلات، نگرانی خاصی 
برای تأمیــن مالی پروژه خط دو مترو وجــود ندارد. رئیس 
شورای اسلامی شــهر اصفهان با اشاره به عملیات اجرایی 
رینگ چهارم ترافیکی گفت: در بخش خاتون‌آباد، آزادسازی‌ها 
تکمیل شده و انتقال تأسیسات از جمله خط لوله گاز، به پایان 
رسیده است. نورصالحی ادامه داد: جابه‌جایی نهایی خط گاز 
نیازمند یک روز قطع گاز در منطقه است که باتوجه‌به شرایط 
جوی، به روزهای مناسب‌تری موکول شده است. او با بیان 
اینکه پروژه رینگ چهارم ترافیکی شهر نیز در مراحل نهایی 
آسفالت قرار دارد و تا پایان سال جاری یا اوایل سال آینده به 
بهره‌برداری خواهد رسید، خاطرنشان کرد: مجموعه مدیریت 
شهری با برنامه‌ریزی مناســب و تلاش مضاعف در حال 
پیگیری پروژه‌های کلیدی شهر است و انتظار می‌رود که تا 
پایان سال جاری، پیشرفت قابل‌توجهی در حوزه‌های مختلف 

شهری مشاهده شود.

 مولدسازی دارایی‌های شهر 
اقدام مهم مدیریت شهری 

اصفهان
 گروه اصفهان: مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشــارکت‌های مردمی شــهرداری اصفهان گفت: تبدیل 
دارایی‌ها به ســرمایه‌هایی برای شهر باهدف پیشگیری از 
خام‌فروشی و رونق اقتصاد مولد برای عمران و آبادانی شهر 
انجام می‌شود و یکی از اقدامات مهم مدیریت شهری اصفهان 
به شمار می‌رود. مســعود حیدری با بیان اینکه مولدسازی 
دارایی‌های شهر از جمله اقدامات مهم مدیریت شهری است، 
اظهار کرد: در این راستا تعریف و معرفی پروژه‌هایی از سوی 
مناطق و سازمان‌های شهرداری اصفهان برای مشارکت و 
استفاده از توان و تخصص فعالان اقتصادی است. او افزود: 
۱۱ فراخوان در حوزه مشارکت مدنی و غیرمدنی در مدل‌های 
مشارکتی B.O.L.T و B.O.T برای سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی حقیقی و حقوقی انجام شده است؛ مناطق ۲ و ۴ 
و ۷ و ۸ شهرداری اصفهان با فراخوان‌هایی آماده شناسایی و 
جذب سرمایه‌گذار شدند. حیدری گفت: پروژه‌های مشارکتی 
شامل پروژه تجاری - اداری واقع در خیابان شهیدان غربی 
منطقه ۲ شهرداری اصفهان با مساحت تقریبی ۱۱۳ مترمربع 
در سه‌طبقه، پروژه تجاری - مسکونی ارغوان واقع در خیابان 
همدانیان با مســاحت تقریبی ۳۴۲ مترمربع در ســه‌طبقه 
روی پیلوت و پروژه تجــاری - اداری گل‌ها واقع در محله 
روشن‌دشت منطقه ۴ شــهرداری اصفهان با مساحت ۱۴۰ 
مترمربع، در صف انتشــار فراخــوان در تاریخ هفدهم دی 
۱۴۰۳ قرار دارد، بنابراین علاقه‌مندان می‌توانند پس از انتشار 
فراخوان، برای دریافت اطلاعات بیشــتر و اسناد مربوطه به 
درگاه الکترونیک این ســازمان مراجعه کنند. حیدری ادامه 
داد: از پروژه مشــارکتی مسکونی - تجاری شقایق واقع در 
خیابان ساکت‌اصفهانی، ابتدای بلوار شقایق با مساحت تقریبی 
۳۲۴۲ مترمربع به‌عنوان پروژه‌ای مناسب برای انبوه‌سازان و 
فعالان حوزه ساخت‌وساز می‌توان نام برد، همچنین پروژه‌های 
تجاری - مسکونی کیهان با مساحت تقریبی ۶۳۷ مترمربع 
و پروژه مســکونی عرفان با مساحت تقریبی ۴۹۲ مترمربع 
واقع در خیابان امام خمینی )ره(، خیابان شهید سردار صادقی، 
آماده جذب سرمایه‌گذار هستند و اسناد مربوط به این پروژه‌ها 
در سایت ســازمان بارگذاری شده است. او با بیان اینکه در 
بخش پروژه‌های غیر ساختمانی، پنج فراخوان شامل احداث 
و راه‌اندازی سیستم اشتراک اسکوتر برقی با ظرفیت ۱۰۰۰ 
دستگاه در سطح شهر و احداث مرکز معاینه فنی خودرو در 
منطقه ۱۱ شــهرداری اصفهان منتشر شده است، ادامه داد: 
این پروژه‌ها باهدف ترویج حمل‌ونقل پاک و بهبود کیفیت 
هوا طراحی شده است، همچنین فراخوان احداث و راه‌اندازی 
نیروگاه خورشیدی شش مگاواتی در سطح شهر اصفهان برای 
کاهش هزینه‌های اداره شــهر با مشارکت‌بخش خصوصی 

منتشر شده است. 

 شهر ملی سفال نیازمند توجه 
ویژه میراث‌فرهنگی اصفهان

 شـهردار شـهرضا گفـت: صیانـت از میـراث غنـی 
فرهنگـی شـهرضا، بارهـا از سـوی مـردم و دلسـوزان 
ایـن شهرسـتان مطرح شـده اسـت؛ اما سـایه سـنگین 
بی‌مهـری اداره کل میراث‌فرهنگـی اسـتان اصفهـان، 
بـر بلنـدای میـراث گران‌قـدر تاریخـی این خطه، سـایه 

اسـت. افکنده 
 حمیـد شـهبازی در گفت‌وگـو با فـارس با اشـاره به 
موقعیت اسـتراتژیک شهرضا و قرارگرفتن در محور تردد 
شـمال بـه جنوب کشـور اظهـار داشـت: شـهرضا جزو 
۱۶۸ شـهر دارای بافـت ارزشـمند تاریخی ایران اسـت و 
دارای حـدود ۱۵۴ هکتـار بافت تاریخی اسـت. او با بیان 
اینکـه یکی از چهار عصارخانه فعال در سـطح کشـور با 
قدمت بیش از ۳۰۰ سـال در شـهرضا وجـود دارد، گفت: 
قدمـت شـهرضا بـه دوران ایـران باسـتان می‌رسـد و از 
جمله شـهرهای قدیمی استان اصفهان اسـت که دارای 
۵۰ اثـر تاریخی ثبت شـده و ۲۰۰ اثر ارزشـمند شـناخته 
شـده اسـت. شـهبازی با بیـان اینکـه شـهرضا در حوزه 
صنایع‌دسـتی شـهر ملـی سـفال اسـت و در ایـن حوزه 
حـرف بـرای گفتـن دارد، ادامـه داد: صیانـت از میـراث 
غنی فرهنگی شـهرضا، بارها از سـوی مردم و دلسـوزان 
ایـن شهرسـتان مطرح شـده اسـت؛ اما سـایه سـنگین 
بی‌مهری مسـئولان میراث‌فرهنگی اسـتان اصفهان، بر 
بلنـدای میراث گران‌قدر تاریخی این خطه، سـایه افکنده 
اسـت. شـهردار شـهرضا با انتقاد از عدم حضور مدیرکل 
میراث‌فرهنگی اصفهان در شـهرضا باوجـود دعوت‌های 
مکرر از سـوی مدیریت شـهری این شهرسـتان تصریح 
کـرد: از زمـان انتصـاب مدیرکل میراث اصفهـان به این 
سـمت تاکنـون وی حاضـر به بازدید از شـهرضا نشـده 
اسـت و تـا بـه امـروز هیچ‌گونـه برنامـه‌ای بـرای حوزه 
میراث‌فرهنگی و آثار تاریخی این شـهر از سـوی میراث 
اسـتان ارائه نشـده است. او خاطرنشـان کرد: در شرایطی 
که شـهرضا از نظر میراث‌فرهنگی و صنایع‌دسـتی یک 
شهرسـتان بسـیار مهم و در خور توجه به شـمار می‌رود، 
امـا در سـال‌های گذشـته در حـوزه میراث‌فرهنگـی و 
صنایع‌دسـتی، آن طـور که بایـد موردتوجه قـرار نگرفته 
اسـت. شـهبازی بیـان کـرد: ایـن عـدم توجـه و عـدم 
تخصیـص اعتبار به شـهرضا باعث شـده، آثـار تاریخی 
این شـهر کـه باید از آنها حراسـت کنیم، مـورد تخریب 
واقع شـود و با بی‌توجهی و بی‌مهری مسـئولان اسـتان 
شـاهد ازبین‌رفتـن هویـت و تاریـخ گران‌بهـای مـردم 
این شـهر باشـیم. شـهردار شـهرضا تصریح کـرد: یک 
اثـر تاریخی یک شناسـنامه نیسـت که اگـر از بین رفت 
بتـوان المثنـی آن را درسـت کـرد، اگـر از بیـن رفـت با 
پـول و اسـتادان ماهـر هم نمی‌شـود آن را درسـت کرد. 
وی بیـان کـرد: اگـر ایـن رونـد بی‌توجهـی نسـبت بـه 
میراث‌فرهنگـی شـهرضا ادامـه‌دار باشـد، می‌تواند منجر 
بـه خسـارات جبران‌ناپذیـری شـود و امیدواریم مدیرکل 
میراث‌فرهنگـی اصفهان در سـطح مطلـوب و در عمل، 
بـا جدیـت ظاهر شـود و کارهـای اتمام و بـر زمین‌مانده 

فعلـی و قبلی را سـاماندهی کند.

 راه‌اندازی کتابخانه سیار یکی 
از مطالبات مردم تیران

 سرپرسـت فرمانداری تیران و کرون گفت: راه‌اندازی 
کتابخانـه سـیار در ایـن شهرسـتان یکـی از مطالبـات 
مردمی برای دسترسـی آسـان به کتاب و مطالعه اسـت.

 بـه گـزارش ایسـنا، محمد سـاعدفر در جلسـه نهاد 
کتابخانه‌های عمومی تیران و کرون به تعدد روسـتاهای 
این شهرسـتان اشـاره و اظهار کرد: دسترسی آسان مردم 
به منابـع کتاب‌خوانی یکی از جنبه‌های انگیزشـی برای 

مطالعه و کتاب‌خوانی محسـوب می‌شـود.
 او افـزود: باتوجه‌بـه وجـود ۴۰ روسـتا در این منطقه 
و نیـاز به کتابخانه عمومی، کتابخانه سـیار این مشـکل 
و نیـاز را رفـع کرده و دسترسـی را بـه منابع کتاب فراهم 
می‌کنـد. سرپرسـت فرمانـداری تیـران و کرون بـا بیان 
اینکـه چهـار کتابخانـه عمومـی در ایـن شهرسـتان 
راه‌انـدازی شـده اسـت، خاطرنشـان کـرد: سـه بـاب از 
ایـن مراکـز فرهنگی در شـهرها ایجـاد و یک بـاب نیز 

است.  روسـتایی 
بـه گفته سـاعدفر، هزینه احـداث کتابخانه و تجهیز 
آن از تـوان اعتبـارات نهـاد کتابخانه‌هـای عمومی فراتر 
بـوده و با مشـارکت‌بخش‌های غیردولتـی و مردمی این 
کار تسـهیل می‌شـود. او اضافه کـرد: راه‌اندازی کتابخانه 
عمومی سـیار با اسـتفاده از یک خـودرو پیگیری خواهد 
شـد تـا ایـن مطالبـه مردمـی محقق شـود. سرپرسـت 
فرمانـداری تیـران و کـرون زمینه‌سـازی بـرای جلـب 
مشـارکت مردمـی و بخش‌هـای اقتصـادی در توسـعه 
فرهنـگ کتاب‌خوانی را مهـم خواند و خاطرنشـان کرد: 
هیئـت اندیشـه‌ورز بـرای برنامه‌ریـزی، ارائـه راهـکار و 
ترویـج فرهنـگ کتاب‌خوانـی با حضـور کارشناسـان و 
فعـالان ایـن عرصه راه‌اندازی شـود. سـاعدفر بر افزایش 
منابـع کتـاب، برگـزاری مسـابقات کتاب‌خوانـی، اجرای 
زنـگ کتاب در مـدارس و دعـوت از دانش‌آمـوزان برای 
حضـور در کتابخانه‌هـای عمومـی تأکیـد کـرد و افزود: 
شـهرداری‌ها و دهیاری‌ها بخشـی از اعتبـارات فرهنگی 
مناطـق خـود را بـه فعالیت‌هـای کتـاب و کتاب‌خوانـی 
اختصـاص دهنـد. به گفتـه او بـا افزایش منابـع کتاب و 
تسهیل شرایط دسـترس به کتابخانه‌های عمومی تعداد 
اعضـا و سـرانه مطالعـه روند افزایشـی پیدا خواهـد کرد. 
سرپرسـت فرمانداری تیـران و کرون تعـداد منابع کتاب 
کتابخانه‌هـای عمومـی ایـن شهرسـتان را ۶۲ هزار جلد 
و بـا ۲ هـزار عضـو بیـان کـرد و گفـت: بایـد از ظرفیت 
کانون‌هـای فرهنگـی و هنـری مسـاجد و کتابخانـه 

مـدارس برای امـر کتاب‌خوانـی اسـتفاده کرد.

استان شهر 

 نقش کلیدی وزارت امور خارجه در تسریع بهره‌برداری از سالن اجلاس
 گروه اصفهان: معاون وزیر امور خارجه در امور کنسولی، 
مجلس و ایرانیــان به همراه شــهردار اصفهان از مرکز 

همایش‌های بین‌المللی اصفهان بازدید کرد. 
شهردار اصفهان در حاشیه بازدید مقامات وزارت امور خارجه 
از مرکز همایش‌های بین‌المللی اصفهان گفت: برخی با زبان 
مردم اصفهــان، پیش از احداث این پروژه آن را متعلق به 
وزارت امورخارجه دانستند. علی قاسم‌زاده افزود: بهره‌بردار 
نخست این مجموعه، وزارت امور خارجه خواهد بود و برای 
برگزاری اجلاس‌های بین‌المللی از آن استفاده خواهد شد. 
شهردار اصفهان گفت: این مجموعه نه‌تنها افتخار اصفهان، 
بلکه افتخار ایران است و بارها تأکید کرده‌ام که از مظاهر 
معماری دوران انقلاب اسلامی محسوب می‌شود. قاسم‌زاده 
بیان کرد: می‌توان به این مجموعه افتخار کرد، همان‌طور 
که در تهران برج میلاد و پل طبیعت را داریم، در اصفهان 
نیز سالن اجلاس را داریم که از ارزش معماری و طراحی 

فوق‌العاده بالایی برخوردار است.
 او با تأکید بر اینکه لازم است هرچه سریع‌تر این مجموعه 
به بهره‌برداری برســد، گفت: وزارت امور خارجه می‌تواند 
نقش کلیدی در تســریع بهره‌بــرداری از این مجموعه از 
طریق میزبانی و برگزاری اجلاس‌های بین‌المللی در این 
مکان، همچنین ارائه تمهیدات و حمایت‌های دولتی ایفا 
کند و امکان تکمیل سریع‌تر پروژه را فراهم سازد. شهردار 

اصفهان گفت: بدون شــک این همکاری می‌تواند روند 
آماده‌سازی این مجموعه را شتاب ببخشد و آن را به نقطه 

ایده‌آل بهره‌برداری برساند.
ÁÁ ظرفیتی کم‌نظیر شهرداری اصفهان با ایجاد 

مرکز همایش‌های بین‌المللی

 معاون کنســولی، مجلــس و ایرانیــان وزارت امور 
خارجه نیز با بیان اینکه یکی از برنامه‌های ما در این سفر 
یک‌روزه، بازدید از مرکز همایش‌های بین‌المللی اصفهان 
بود، گفت: باتوجه‌به تجربیاتی که در مأموریت‌های خارجی 
و بازدید از کشــورهای مختلف در قاره‌های دیگر داشتم، 

باید بگویم این حجم از کار و ظرفیت در کمتر جایی دیده 
می‌شود. وحید جلال‌زاده اضافه کرد: این مرکز امکانات و 
ظرفیت‌هایی دارد که حتی در بســیاری از نقاط دیگر نیز 
مشابه آن را شاهد نیستیم، بنابراین شهرداری این شهر با 
ایجاد این مرکز، ظرفیت بسیار قابل‌توجهی برای برگزاری 
همایش‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی به کشور افزوده 
است. جلال‌زاده ادامه داد: بازدیدی که امروز داشتم نشان 
دادبخش‌هایی از این مرکز تکمیل شده و آماده بهره‌برداری 
است و تاکنون نیز همایش‌هایی در آن برگزار شده است، 
البته بعضی بخش‌ها همچنان نیاز به تکمیل دارد که معتقدم 
چنین پروژه‌هایی در حین برگزاری همایش‌ها و اســتفاده 
مداوم به‌تدریج تکمیل خواهد شد. او عنوان کرد: همان‌طور 
که گردشگری موجب آبادانی یک شهر و ساخت هتل‌ها، 
رستوران‌ها و موزه‌ها می‌شود، برگزاری همایش‌های ملی 
و بین‌المللی نیز به تکمیل و توســعه این مجموعه کمک 
خواهد کرد. معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور 
خارجه تصریح کرد: به طور حتم در گزارشی که ارائه خواهم 
کرد، بر ضرورت استفاده از اعتبارات ملی برای تکمیل این 
پروژه و حمایت از شهرداری و شهر اصفهان تأکید خواهم 
داشــت، همچنین برای خود این وظیفــه را قائلم که در 
برگزاری بعضی همایش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، کمک 

کنم تا این رویدادها در اصفهان برگزار شود.


